INSTITUTO DE QUIMICA

CENTRAL ANALITICA
Laboratério Multivusudario de Andlises Térmicas - LAMAT

FORMULARIO DE DESCRICAO DE ANALISE PARA TGA
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Nome completo José Alberto Batista da Silva Tipo de vinculo
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Professor orientador Luciene da Silva Santos Departamento

OBJETIVO DAS ANALISES

Pés-graduacgdo
2014124442
Instituto de Quimica

Pesquisa de Doutorado

Prog.
P1
P2
P3
P4
P4

Cddigo
MCM-MP1
MCM-MP1
MCM-MP1
MCM-MP1
MCM-MP1

DESCRICAO GERAL PARA AS ANALISES

Composigao
MCM-41
MCM-41
MCM-41
MCM-41
MCM-41

Caracteristicas
Sélida; Higroscopica;
Sélida; Higroscopica;
Sélida; Higroscopica;
Sélida; Higroscopica;

Sélida; Higroscopica;

PROGRAMAGCOES

Armazenamento
Temperatura ambiente
Temperatura ambiente
Temperatura ambiente
Temperatura ambiente

Temperatura ambiente

P1

P2

P3

P4

Gas de purga
Nitrogénio
Nitrogénio
Nitrogénio

Nitrogénio

Cadinho

a-Alumina

a-Alumina

a-Alumina

a-Alumina

Data de criagdo: 31/01/2018

Processos
Rampa até 900 °C com taxa de 5 °C / min

Rampa até 900 °C com taxa de 10 °C / min
Rampa até 900 °C com taxa de 15 °C / min

Rampa até 900 °C com taxa de 20 °C / min

Tempo de programa (min)

174
87
58

43,5

ldel



